
令和５年９月１日 

一般社団法人山梨県介護支援専門員協会 

峡 中 支 部  

 会 員 各 位                        一般社団法人山梨県介護支援専門員協会 

峡中支部 支部長 渡邉 美代香  

（公印省略） 

 

令和 5年度一般社団法人山梨県介護支援専門員協会峡中支部 

第 1回研修会の開催について（ご案内） 
 

新秋の候、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、令和６年度から介護支援専門員の新たな法定研修カリキュラムが始まり、より根拠のある支援の組

み立てが求められるようになります。そこで、今年度、山梨県介護支援専門員協会峡中支部では、その中核

をなす「適切なケアマネジメント手法」についての研修会を開催する事となりました。今後は医療との連携

はもちろん疾患別ケアについての理解がより重要になってきます。特に退院後の支援をする上で参考とな

る研修内容としております。是非ともご参加ください。つきましては業務ご多忙のところ誠に恐縮ではあり

ますが、会員の皆様の多数のご出席をお願い申し上げます。 

 

記 

 

 日  時  令和５年１０月１６日 (月)  １３時３０分 ～ １６時３０分 

（受付開始 １３時００分～） 

 

 場  所  山梨県医師会館 １階  住所 甲府市徳行 5-13-5  電話 055-222-1661 

※駐車台数に限りがありますのでできるだけ乗り合わせでのご来場をお願い申し上げます。 

 

内  容  タイトル『疾患別ケア～心疾患のある方の特徴と支援について～』 

      講師：医療法人のだ内科クリニック 院長 野田 嘉明 氏 

      内容：講義、演習（グループワーク） 

参 加 費  会員：無料  非会員：2,000円 

 申込方法  申し込み用ＱＲコードまたは URLよりお申込み、アンケートにご回答ください。 

申込期間  令和５年１０月 ２日（月） 

   【お申込み用 URL QRコード】 

https://docs.google.com/forms/d/1PTZ3TVJokn47KZJF-TruOghLypIDdbZ4nUz5pFXtPVQ/edit 

                         

 

 

  

 

 

 

連絡先 一般社団法人山梨県介護支援専門員協会 

    峡中支部事務局 

介護老人保健施設玉穂ケアセンター内 

TEL 055-273-7331 

FAX 055-273-7360 


